
Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
Op5tina

02 Nr. ----16Me26.02.2016
Mamush€

Ne baz€ td nenit 5-g te Li&jit per Veteqeverisjen
Statutit t0 Komun€s se MamuJe, ie dates 0l , 12.200g
bie ketd:

Belediyesi - Komuna e Marii
Mamu5a - Municipality Of d

i'- ,. i-, '\i
i?1; i': ;; n

Kryetari i Komun€s se Mamushes

VENDIM
P€r emdrtimin e komisionit p€r shqyrtimin e ankesave p6r tatim n€ pron€

I
Me kete vendim em€rohet komisioni p€r shqyrtimin e ankesave td qytetareve ne lidhjeme tatimin n€ pron€ per vitin 2016 ne Komundn e Mamushds

il
Komisioni do t€ jet€ n€ k6t€ pirbdrje:

1. Aziz Elshani- Kryetar i komisionit
2. Ajet sadiku - an€tar dhe
3. Ytksen Topoyani- anitar.

ilI
Ky vendim hyne n€ fuqi menjehere pas nenshkrimit te tii.

Me kete vendim njoftohet:
. Ministria e Ekonomis€ dhe Financave. Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa. An€tar0t e komisionit dhe
' arkivi.

Kry etzfi. i Kogn unes s6' Mam ush€s



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds 
I

Op5tina Mamu5a - Municinalitv Of Mamii#' -:,
02 Nr. 16

te Komun€s se N4amushe, td dates 01.12.2008 Kryetari iKomuneslr

02 Nr. 16

Me24.02.2016
Mamush€

N€ baze te nenrt 58 te Ligiit per Vet€qeveri
-_':

a

i
I

VBNDIM

Kontrata pEr pag6sd tE mdsimdhindsit

Neni 1

Aprovohet k0rkesa e Drejtorisd per Arsim dhe Shkenc per pagdsen, Sh€rbim i
Kontraktuar me kontraten pdr mdsimdh€nesin $ener Mazrek nd Giimnazin "Ataturk,, nd
Mamushe.

Neni2

Mjetet qe lejohen per pagesd jand te dedikuar p€r muajt, Shator, Tetor, Nentor, Dhjetor 2015 dhe
Janar, Shkurt 2016 nE shumdn prej 297.s2 € per muaj dhe glith€sejt shuma pdr pages€ eshte ne
vlere prej 1,785.15 € .

Mjetet ne f ald per pagese do te merren nga prgrami Arsimi Mesem (94591).

Neni 3

Ky vendim hynd nE fuqi menj€herd nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria per Arsim dhe Shkenc
o Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva



02 Nr. 16

Me24.02.2016
Mamushe

Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds--
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa ,

NE bazd te nenit 58 ttt LigJit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-04
td Komunds se Mamush€, td datds 01.12.2008 Kryetari iKomunes s6 Mamu

VIINDIM

Kontrata pdr pag6sd tE m€simdhdndsit

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Drejtorisd per Arsim dhe Shkenc p0r pag€sen, Sh€rbim i
Kontraktuar me kontraten per mesimdh€nesin Izet Elshani, ne shkoll€n fillore "Anadolu" nd
Mamushe.

enr z

Mjetet qe lejohen p€r pages€ jand te dedikuar per muajt, Qershor, Korrik dhe Gusht 2015 n6
shumen prej 408€ pdr muaj dhe gjithesejt shuma per pagese Oshte nd vlerd prej 1,224.A0 € .

Mjetet nd dald per pagese do te merren nga prgrami Arsimi Fillor (93391).

eni 3

Ky vendim hyni nd fuqi menjdherd nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria per Arsim dhe Shkenc
o Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva



R,epublika e Kosov6s.-- Kosova Cumhuriyeti
Republika l(osova - Republic of Kosovb 

.-' - 
,*;/

Mamuqa Belediy i - Komuna e M
Op5tina Mamu5a Municipalify Of

02 Nr. t6
Me24. 16
Mamushe

):"0"y::":.::j15.11, ljn^'l qTf?t.t-"erisjen Lokale Nr. 03 tiirif L;-, .::
td Komunes sd Mamushd, td dat6s 0l .tz.zoo,s r,y"d;l ffi;;;; rJ'ruru_urt ds bie ket€:

VENDIM
Kontrata p6r pag€si t€ mEsimdhinEsit

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Drejtorisij per Arsim dhe Shkenc p€r pagdsen, Sh€rbim i

fi:ili"ritJ:'me 
kontratdn per mesimdhenesin Hysnije Qaf*ti ne shkoll€n filtre ,?nadolu,,nd

Neni2

Mjetet q6 le-i dikuar pdr muajt, Ndntor, Dhjetor 2015 dhe Janar 2016 neshum€n prej thesejt shuma per pagesa dshtd ne vrere prej r,26r.20 e .LMjetet ne fia nga prgrami Arsimi Fillor (93391).

Neni 3
Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj6her6 nga dita e ninshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria per Arsim dhe Shkenc. Drejtoria per Buxhet dhe Financao Arkiva



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuri
Republika Kosova - Republic of Kosov

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mam
Mamu5a - Municipality Of Mu- .u

02 Nr t6
Me 15.02.2016
Mamushe TarihlDt. ',7 -.,./,4

Nd bazd te nenit 58 te Ligiit per vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit B2 td Statutitte Komun€s s6 Mamushd, te dates 01 .tz.zotlg 
-Kryetari 

i Komunes sd Mamushes bie k€te:

VIINDIM
pagesd e lehonave

Neni i
Ne bazd t6 vendimit t€ Kuvendit Komunal Nr 0l-016 -14 G dates 30.04 .2014, perperkrahjdn e lehonave ne Komunen e Mamush€s ne shumen irq roo e.

Neni 2
tet oe le td dedikuar lehonave

Nr Emri dhe Mbiemri Xhirollogaria Shuma €I 1125001222000 I 9 I r 00.00)
202s0000987s8338 100.00

3 MERITA MAZREK 1911959495021149 100.00
4 ESMA MAZREK 150204000213s141 100.00

Neni 3
Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj€her€ nga dita e ndnshkrimit

Me kdtd vendim njoftohet:
o Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkiva

6-:
?i



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Repu blika Kos ova _ Repu blic oiKorolo...._,,_,..=---.

Mamuga
OpStina

02 Nr. -16
Me 15.02,2016
Mamushd

il;. 
,":'."::^:::"-_n gf.. j; t. !h.e ! z td Lisjit on.u.ui;iivulat ne Institucionet e$:t:.?l'I::. sd Kosovd, n.. fi)i_ojo, il*iiStaiutir te romuni;",;;;,,il:;!;:,*'fl,'j, j"rl,Jr*ffiHlJi"[,|;ff[,i:;.r_rJl d;d

pER HARM o *, r,ffiTout*l,A vE K o M 
'NAL 

E

Neni 1t'' 
rurrrn-14e 

kdte vendim percaktohen format dhe kriteret e vulave te Komunes se

ket dhe vulen katrore td protol<ollit:

v€s
shds

e

e Komunes se Mamushds

vula e Protokoilit e ka formen e katerkendeshit kenddrejte dhe permban:vija e pare: Embrema e Repubrikes seKosoves nd rd cljathet dhe Embremae Komun€s sd Mamushes nl te ,";ie 
- ^

Vrja e dyte: Republika e Kosovds
Vrja e tret€: Komuna e Mamushds
Vija e katdrt: Drejtoria perkatese

b)

2.1

L

2.

3.
A

+.

5. Nr.- me daten

Neni 2
Vulat e Komunds prej numrit 3-8 do t'i ken€ k€to organe ti Komun€s:

^ nr,3,, nt.4
Sport Vulen nr. 5
dhe Gjeodezi Kadaster: nr, 6n nr.7
e Sociale Vulen nr. g



vulat e Komunos DUnnhar h^ i^r_ . . Neni 3
Mu';;;;'il;;'#;31{,ffi;:tj,f,*l';a'r ne tre giuh€ zyrtaren€ Komun.n e

ni4
€rdordn deri me pranimin e vulave te reja nga

dit€n e pard pas pranimit td tyre nga ana e

Neni 5
Per zbatim t€ ketii ,,

dh. b;;i;;;i: ;;:j,;:,13'$'filil:ilT::,:ft:l:il,;;..*",,"ds respektivisht Kryetari

Ky vendim hyn€ n6 fuqi menj€herd pas 
"rTiilillrn,,.

Me kete vendim njoftohet:. Drejtoria e AdministratesI arkivi.

Kryetari i'



Republika e Kosov€s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Mamuga
Op5tina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality tUamu.a

02 Nr, 6
Me 12

Mamush€

N€ baz€ t6 nenit 58 te Li&iit p€r veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2.7 teStatutit t€ Komunds s€ Mamushq te^oates ot.tz.zoos Kryeiari i Komunds sd Mamushdsbie ketd:

VENDIM
Pagesd kontratd mbi vep€r

I
Aprovohet kerkesa e Drejtorise se Sherbimeve Publike per pages6n, sh6rbim ikontraktuar me kontrate_ mbi u.pe. p€r Nexhmedin Shala si Mirembajtes te rrugeve -pastrues, ne vlere prej 250 euro.

II
Mjetet q€ lejohen p€r pages€ jane te dedikuara p€r pages€n sipas kontrates dt.

04.01.2016 per periudhen 01.01.2010 deri 3 1.01.201 6.

III
.. Mjetet ne fiale do te menen nga DrejtorisE sd Sherbimeve publike nga kategoria emallrave dhe sherbimeve ne vrer€ prej 250 euro sipas zotimit nr. 201 6-14519 dt.

n.02.2016.

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjdher€ pas n€nshkrimit te di.

Me k€te vendim t€ njoftohet
l. DrejtorisE se Drejtorise s€ Sherbimeve publikel
2. PalEve;
3, Departamenti ipagave dhe
4. Arkiva ,-n-'. - .t. -\

Kryetari il(o ES



Republika e KosovEs - Kosova CU

02 Nr. 16

Mel2 6
Mamush€

N€ bazE t€ nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 rc
Statutit te Komun0s s€ Mamushd, td datds 0l .12.20Q9 Kryetari i Komun€s s6 Mamushes
bie k€t6:

VENDIM
Pages6 kontrati mbi vep€r

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorise s€ Sherbimeve Publike per pages€n, sh€rbim i

kontraktuar me kontrate mbi vepdr pdr Kujtim Berisha si Mirembajtes te ffugeve -
pastrues, n€ vlere prej 250 euro.

il
Mjetet q€ lejohen p€r pagese jan€ td dedikuara pdr pages€n sipas kontrates dt.

04.01.2016 per periudhen 01.01.2016 deri 31.01.2016.

TII
Mjetet nE {al€ do t€ merren nga Drejtoris€ sC Sherbimeve Publike nga kategoria e

mallrave dhe sherbimeve ne vler€ prej 250 euro sipas zotimit nr. 2016-14508 dt.
11.02.2016.

Ky vendim hynd ne fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij.

Me k0t€ vendim td njoftohet
1. DrejtorisE sd Drejtoris€ se Sherbimeve Publike;
2. Pal6ve;
3. Departamenti i pagave dhe

4. Arkiva



Republika e
Republika

KosovEs - Kosova Cumhu
K,osova - Republic of Ko

Mamuga
Opltina

Belecliyesi - Komuna e Mamu
Mamu5a - Municipalify Of Ma

02 Nr. t6
Me 10.02.2016
Mamushd

Nd baze td nenit 58 te Ligiit per \y'etdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit g2 t6 Statutitte Komunds se Mamushe, te dates 01 .tz.zoot Kryetari i Komunes s6 Mamushes bie k€td:

VENDIM

Pages6 e lehonave

Neni I
Ne baze td vendimit td Kuvenrlit Komunal Nr 01-016-14 G datds 30.04.2014, phrpdrkrahjen e lehonave n6 Komunen e Mamushes nd shumen prej r00 €.

Neni 2
Mjetet qe lejohen pdr pagesd jan6 t6 dedikuar lehonave sipas listds:

Nr Emri dhe Mbiemri Xhirollogaria Shuma €I ORINA 2025000r23i965631 00.00
2 202800010ti34382s 00.00
3 VIL MAZRFKU I 120198689000146 00.00
4 L 2025000124.097745 00.00
5 EK 1502040002"124180 00.00
6 ZREKU 2028000124 1 1893s 00.00
1 SENAY MAZREK 1120199974000177 00.00
8 ZEHRA TACI t9tt957 154021112 00.00
9 EMEL BERISHA 1,s0204000213223r 00.00

Ky vendim hyn€ n6 fuqi menj€herE
Me kete vendim njoftohet :

. Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva

Neni 3

nga dita e n€nshkrimit



"1,

I

$

tl

Republika e Kosovds - Kosova
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA

Cumhu
.?

g

E MIAM OF MAMIISA

A2Nr. O0 b -16
Me datd 09.02.20J6

Nd bazd t6 nenit 58 te.Ligjit p6r Vetdqeverisjen l-okale Nr. 03/1040, nenit 82.7 te sl,atutit t6 Komunds se Mamushesdatds 0'l 12'2008, n6 bazd te ligjit td Prokurimit Publik t6 Republikes sd Kosoves nr, 04/L-042 dhe rrergulloreveprokurimit publik, Kryetari i Komunds sd Mamush6s bie kdte:

VENDIM
Neni I

Emdrohet z' Ylber Kastrati, Menaxher i kontratds pdr ldnddn me titull: "sERvrsrMr DHE RrpARrMr r vEruREs zyRrArrE
"HyuN.DAy sANrA FE', me numdr t6 prokurimit. 62lil16tOO4t236.

itl
tise duke pdrdorur
himi t ti zbatimit tdkum pdrkatesisht te

Menaxheri i Kontratds, brenda 2 ditdve td punes, do ta pdrcjell nje kopje td planit p€ir menaxhrmin e kontratt)sdepartamentit td prokurimit.

Neni lll
Pdrgjegjesit6 e Menaxherit t6 Kontrates:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara n6 Kontratd; dheb) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontratOn nd perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontratd.

+A
LE

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontratds jan6:

a) Td siguroj qd operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha
termat dhe kushtet e kontrat6s:

obligimet e performanc6s apo clergesds nd perputhje me

b) Td sigurojq6 operatoriekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e kdrkuar nd p6rputhje me termat <jhe kushte te kontrat6s.
c) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dne
kushtet e kontratds.
d) Te sigurojd se ka kontroll adekuat t6 kostove, cilesise dhe kohes aty ku eshtd e pdrshtatshme;
e) T6 siguroje qe te gjitha obligimet jand kom;rletuar para mbylljes s6 dosjes s6 kontratds;f) Td siguroj qe t6 gjitha regjistrat e menaxhirnit te kontratds [e mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;g) Td nxjerr variacione apo urdhra p6r ndryshim ndse kdrkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj detaje td plota te nje ndryshimi td kdrkuar t€ kontrat€s zyres sb prokurimit dhe ta merr mirertimrn;i) Te me min e procedurave td pranimit;j) Te jep pdr ndonjd nddrprerje td propozuar td kontrates zyrds s6 Prokurimit; dhek) T'i dor mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sig kerkohet nga zyta e prokurimit ose nga
ZKA,

Neni V
MenaxheriiKontratos duhett'i pdrmbahet me pdrpikdri Ligjitte Prokurimit Publik (LpF,) o4lL-042si dhe rreguilave tlera
td cilat kand td bdjn6 me menaxhimin e kontratOs

Neni Vl
Ky vendim hyn nd fuqi menj€,he16 pas ndnshkrimit td tij dhe i njelti i ddrgohet:

1, Z. Ylber Kastrati
2 Zyrds sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd p6r Administrate
5 Drejtorisd pdr Ekonomi dhe Financa dhe
6 Arkivds

Krvetiri i.Knmrn qA [\/lamrrchac



Republika e Kosovds - Kosova Cumhu
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E AL OF'MAMUSA

02 M. oot 46
Me datd 05.02.2016

Nd bazd td nenit 5s te.Ligjit p-dr V-etdqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit g2.7 td statutit td Komun€s so Mamushes tddatds 01 '12'2008, nd baz6 te ligjit td Prokurimit Publik te Republikes s6 Kosovds nr. 04/L-042 dhe rreguloreve t6prokurimit publik, Kryetari i Komun6s s6 Mamush6s bie k6t6:

VENDIM
Neni I

Em6rohet z' Besire Sadiku, Menaxhere e kontratds pdr lenden me titull: 5(AKoMoDrMr r MysAFTREvE ME RASTTN E vrzrrEs
sE KoMUNEN sE MAMUSHEs" me num6r t6 prokurimit: G26/16/00 21236.

pa^:animit t6 kontr te p.I;liile duke perdorur
formularin standard t r menaxhimi t t6 zbatimit t6kontraGs dhe me pai do t6 dokum perkatdsisht tdMenaxherit t6 Kontra
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 diteve t6 punes, do ta p€rcjell nje kopje tri planit p6r menaxhimin e kontratdsdepartamentit te prokurimit,

Irteni lll
Pergjegj6sitd e Menaxherit t6 Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n6 Kontrate; dheb) siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrate

Funksionet e Menaxherit t6 Kontrat€s jan6:
Neni lV

a) T6.sigurojqd operatoriekonomik ipdrmbush te gjitha obligimet e performancds apo dergesds n6 p6rputhje me
termat dhe kushtet e kontratEs;
b). Td siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdrrS dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush t6 gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhekushtet e kontrat6s.
j) fe sigurojd se ka kontroll adekuat t6 kostove, cild tatshme;^, Ie sigurojd qe t6 gjitha obligimet jan6 komptetuar s;
r,1 Td sigurojqe te gjitha regjistrat e menaxhimit td k ig kerkohet;g) Td nxjen variacione apo urdhra pdr ndryshim ndse kdrkohet, n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratos;h) T'i sigurojdetajg te p]ola td njd ndryshimi td k6rkuar t6 kontratds zyr6s se prokurimit dhe ta merr miratimrn,i) Td menaxhoje dordzimin e procedu nimit,
j) Id jep detaje td plota pdr ndonjd nd propozuar t6 kontrates zyr6s so prokurimit; dhek) T'i dordzojd raportet mbi progresin letirnin e njd kontrate sig kerkohet nga zyra e prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit publik (Lpp) o4tL-042 si dhe rregullave tjera
16 cilat kand td bdjn6 me menaxhimin e kontratds.

Neni Vl
Ky vendim hyn nd fuqi menjdher6 pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i d6rgohet:

1. Z. Besire Sadiku
2. ZyrOs sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd p6r Administrate
5. Drejtorisd per Ekonomi dhe Financa dhe
i. Arkivds



Qrkrs Dale:;e'lzl

A N'r Nr

Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti ngy!]i!' 
f-os-ova - Repu

MAMUSA BELEDTY IISI-KOMUNA E MAI'IU SHESOpSTn'I a. MAMUSA- MUI

7

ozNr. o0Qte
Me datd 02.02.2016

N€ bazo te nenit 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lot<ale Nr o3/1040 nenit 82.7 td statutit td Komunds sd Marnushds td

dat6s 01 12.20Qg, ne Oaie ie tiglit te prokurimit trubtik te Republikes s6 Kosoves nr 04/L--042 dhe rregulloreve t€

prokurimit publik Kryetari i Komunds sd Mamush€s bie kdt6:

\/ENDIM
Neni I

Emdrohet z. yuksen TOpOyani, Menaxher i kontrertes p6r l6nd6n me titull: 66FURNIZIMI ME MATERIALE ELEKTRIKI PER

MTREMBAJTJEN E RRJErrr rt, NnRrgttvur puBLIK" me numdr td Prokurimit: 626/16/001/136'
Neni ll

rdoru t

Pas pranimit t€ kontrat6s, menaxheri i Kontratds do td pdrgatis6 
im* ic

formularin standard t6 miratuar nga KRPP. Plani p,€r menaxhimi

kontrat6s dhe me pajtimin e paleve td kontrates. Kjo do td dokum isht ttr

Menaxherit td Kontratds dhe Operatorit Ekonomik'

Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve t6 puntis, do ta pdrcjell nj6 kopje t6 plarnit p6r menaxhimin e kontrat6t;

departamentit tO prokurimit. 
Neni 

't
Pergjegjesit€ e Me

a) Menaxhop e Autoritetit Kontraktues td specifiku ra ne Kontrat€: dhe

h\ Siorrron oe ryen kontraten ne pdrputhje me term t dhe kushtet e specifikuara nd Kontrat6
v/ vrYv'v" Yv

Neni lV

Funksionet e Menaxherit t6 Kontratds jan6:

a) Te siguroj q6 operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performancds apo ddrgesds nd pdrputhje me

termat dhe kushtet e kontrat6s;
b) Te siguroj q6 operatori ekonomik e dorezon t0r6 dokumentacionin e kdrkuar nd pdrputhje me termat clhe kushtet

e kontratds.
c) Td siguroj q6 Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimel tjera no perputhje me lerma 0ne

d dhe kohes aty ku esht6 e pOrshtatshme;

ra mbYlljes s6 dosjes sd kontrates;

rates t6 mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

drkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

t€kontratdszyr6ss6Prokurimitdhetamerrm|ri:t|m|n'

uar t6 kontratds zyrds s€r Prokutimit; dh

e njd kontrate sq kertrohet nga zyta e rokurinit ose n!a

zKA 
Neni V

Menaxheri i Kontrat€s duhet t,i p€rmbahet me p6rpik6ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 041L"042 st dhe rregutlave tjerzl

te cilat kand td bdjn6 me menaxhimin e kontratds
Neni Vl

Kyvendimhynn6fuqimenjdherdpasn€nshkrimittetijdheinjdjtiiddrgohet:

1 Z Ytiksen ToPoYant

2 Zyrds sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd pdr Sh6rbime Publike

5. Drejtorisd pdr Ekonomi dhe Financa dhe

6. Arkiv6s
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Me dat6 02,02.2016

Ne bazd t€ nenit 58 t6 Ligjit pdr Vet6qeverisjen Lok:ale Nr. 03/1040, nenit B2.7 tO statutit td Komunds sd Mamushds te

dat6s 01 .12.200g, n6 bazd t6 ligjit td Prokurimit Publik t6 Republikes se Kosoves nr. 04/L-042 dhe rregulloreve td

prokurimit publik, Kryetari i Komunds sd Mamush6s bie kdt6:

\/ENDIM
Neni I

Em6rohet z. yuksen Topoyani, Menaxher i kontrat,3s pdr 16nden me titurll "sigurimi./izik i obieklit td Komunds sd

Mamushds" me numdr td Prokurimit'. 626116/003/:136.
Neni ll

pas pranimit td kontratds menaxheri i Kontratds lo td p6rgatisd ni6 plan p6r menaxhimin e kontratds, duke pdrdorur

formularin standard td miratuar nga KRPP Plani per menaxhimin e kontrat6s do t6 ptirgatitel para fillimit te zbatimit td

kontrat6s dhe me pajtimin e palevl t€ kontratds. Kjo do td dokumentohet me ndnshkrimet e td dy paldve, pdrkatdsisht td

Menaxherit te Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve te punes, do ta p€rcjell nje kopje t6 planit per menaxhimin e kontratds

departamentit t0 Proku rimit.
Neni lll

P€rgjegj6site e Menaxherit td Kontrates:
i) -tytenaxnon 

obligimet dhe detyrat e Autoritetrl Kontraktues t6 specifikuara n6 Kontratd; dhe

h\ Sinrrrnn nA nnelatori ekonomik kryen kontratdn nd perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontrat6
v/ vrvervl

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontrat€s jan0:

a) T6 siguroj qe operatori ekonomik i pdrmbush td gjitha obligimet e performanc6s apo d€rrgesds nd pdrputhje me

termat dhe kushtet e kontrates;
b) T6 siguroj qd operatori ekonomik e dorezon t6rd dokumentacionin e kerkuar nd pdrputhje me termat dne kushtet

e kontrat6s.
c) T6 siguroj qe Autoriteii Kontraktues r permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me terma dhe

kushtet e kontrates.
d) T6 siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cil€sisO dhe kohOs aty ku esht6 er pdrshtatshme;

ra mbYlljes s6 dosjes sd kontratds;
trat6s t6 mbahen dhe arkivohen sir? kdrkohet;

kohet, nd perputhje me termat dhe kushtet e kontratOs;

kontratds zyrds sd Prokurimit dhe ta merr miratimin,

j) Te jep detaje td plota p6r ndonjd nddrprerje td propozuar t6 kontrat6s zyres se Prokurimit, dhe

ti; f,i borezojj raportet mbi progiesin ose kompletimin e nje kontrate si9 kerkohet nga zyta e Prokurinrit ose ngil

zKA' 
Neni V

Menaxheri i Kontrates duhet t'i p€rmbahet me p€rpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPF') 04lL-042 sidhe rregullave tjera

te cilat kan6 td b€jnd me menaxhimin e kontratds.
Neni Vl

Ky vendim hyn ne fuqi menjtiher6 pas n6nshkrimit te tij dhe i nj6iti i d6rgohet:

1. Z Yuksen TopoYani
2. Zyrds sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd pdr Shdrbime Publike
5 Drejtorisd pdr Ekonomi dhe Financa dhe

6 Arkivds

Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika
MAMUSA BELEDiYESI-KO TUNA E MA]VTUSHESOPSTINA


